
 
PORTARIA ORDINÁRIA Nº. 001/2025, DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

“Dispõe sobre a designação de servidora para 

exercício de atividades fora das atribuições do cargo 

efetivo e dá outras providências”. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIRG, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, com fulcro no Decreto Municipal nº. 233/2021 de 21 de 

janeiro de 2021. 

CONSIDERANDO a necessidade de auxílio na execução das 

atribuições do Presidente, elencadas no Decreto Municipal nº 789/2022; 

CONSIDERANDO a extensa agenda a que é submetida a 

Presidência desta Fundação envolve viagens recorrentes e a representação da mesma em 

eventos institucionais e reuniões; 

CONSIDERANDO a necessidade de agilidade e eficácia nos 

processos e procedimentos administrativos; 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XIV, do artigo 17, do 

Decreto Municipal nº 789/2022; 

RESOLVE: 

Art. 1º.   DELEGAR as seguintes atribuições a servidora efetiva 

Tatiane Ribeiro Alves Coelho:  

 § 1º Subsidiariamente, coordenar e supervisionar as atividades da 

Fundação UnirG, visando cumprir seus objetivos, elencados no artigo 4º, do Decreto 

Municipal nº 789/2022. 

                                           § 2º Subsidiariamente, autorizar o deslocamento de servidores da 

Fundação UnirG, a serviço, estudos ou evento de interesse institucional, para outros 

municípios, dentro do território nacional, com diárias e/ou ajudas de custos, quando for o 

caso.                                          

                                           § 3º Assinatura dos empenhos e ordens de pagamento, que deverão 

ser realizadas juntamente com o Diretor Financeiro. 

                                          § 4º Auxiliar o Presidente da UnirG na execução de suas 

atribuições, elencadas no art. 17, do Decreto Municipal nº 789/2022.  

                                          Art. 2º.   Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 7º de janeiro de 2025. 

Art. 3º. Revogar a Portaria nº 1061/2022, bem como as disposições 

em contrário. 

Gabinete do Presidente da Fundação UnirG, aos 09 dias do mês de 

janeiro de 2025. 

 

 

 

Thiago Piñeiro Miranda 

Presidente da Fundação Unirg 

 Decreto nº. 233/2021 

Publicado no Placar 

Em: 09 de janeiro de 2025 

Riane 


		2025-01-09T15:30:40-0300
	THIAGO PINEIRO MIRANDA:96424702172




